

Kościół Śgo DUCHA (Popauliński), którego odnowienie zewnętrzne jest już na ukończeniu, teraz odnawianym jest wewnątrz. Cudowny obraz BOGA-RODZICY Częstochowskiej, w Kaplicy tegoż Kościoła będący, umieszczonym jest w zakrystji Kościoła, i tamże odprawiane są tymczasowo Nabożeństwa.

N. PAN, 26go z. m. postanowił: Udzieloną zostaje w drodze łaski, Pani Annie z Ketowskich *Paszchowskiej*, Siostrze pozostałej po zmarłym Xiędzu Biskupie Nominacie, Antonim Kotowskim, Sufraganie Łowickim, przez wzgląd na zasługi zmarłego brata jej i stan niedostatku, w którym znajduje się, wsparcie roczne i dożywcotne po rubli 150.

Wczoraj w Kościele parafjalnym N. Panny MARJI, Starozaakonnny S. *Rubinowicz*, lat 17 mający, urodzony w mieście *Ciechanowie*, a w Klasztorze XX. *Dominikanów* Warsz: nauczony artykułów Wiary Rzymsko-Katolickiej, przyjął SAKRAMENT Chrztu Śgo; na którym nadano mu imię *Franciszek*, nazwisko *Gumowski*.

Jutro od godziny 10tej z rana, odbywać się będzie w Kościele OO. *Kapucynów* żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. *Heleny z Tarczewskich Radwan*, dnia 18 b. m. w dobrach Komorowie w samej wiosnie życia zgasłej; na które pozostały w rzewnym smutku Mąż, Familję, Krewnych i Przyjaciół zaprasza.

W smutku pograżona pozostała Żona po ś. p. *Michale Jezierskim*, b. Sekretarzu Gubernjalnym, w Biurze JW. Warsz: Wojeńskiego Gubernatora, ostatnio *Emerycie*, lat 36 mającym, wczoraj zmarłym, zaprasza Familję, Kolegów i Znajomych na exportację zwłok jutro o godz: 4 po połud: z domu № 614 lit: J. przy ulicy *Niecałej*, na smętarz *Wolski* odbyć się mająca.

Dla uwolnienia się od służby wojskowej, Spisowi żadnego prawnego wyłączenia od zaciągu nieposiadający, zawierają częstokroć po perjodycznem co rok sprawdzeniu już ksiąg ludności, a nawet superrewizji, związki małżeńskie, co zwykle utrudza wykonanie w właściwym terminie poboru. Na zasadnie przeto rozkazu JO. Xcia NAMIESTNIKA Król: z d. ^{3/15} Paźd: 1844, obecnie Rządy Gubernjalne wydały ogłoszenie: że spisowi, którzy po ukończeniu sprawdzenia ksiąg ludności zawrą związki małżeńskie, jeżeli im inne prawne wyłączenia od zaciągu służyć nie będą, z tytułu zawartego małżeństwa nie będą mieli żadnego prawa do oszczędzenia od służby wojskowej. Proboszczowie parafji i Urzędnicy stanu cywilnego, oraz Rabini wyznania *Mojżeszowego*, przy zawieraniu przez spisowych małżeństw, po ukończeniu sprawdzenia ksiąg ludności, ostrożnie są obowiązani

decyzji tej tak spisowych, iakoteż ich narzeczone, tudzież rodziców lub opiekunów. (G. Pol.)

JW. Jenerał-Adj: *Rüdiger* wyjechał do Lublina.

Dyrekcja Rządowa Teatrów i Widowisk w Królestwie, pragnąc na stałszych zasadach oprzeć warunki umów, iakich zachodzi potrzeba zawierania między Dyrekcją Rz: Teatrów a osobami obowiązki względem tejże Dyrekcji zaciągającymi, w powołaniu się do ogłoszenia swego z dnia ^{3/15} b. m. ir. postanowiła oznajmić co następuje: Artykuł 1. Rodzice, Opiekunowie i wykonywający władzę rodzicielską nad małoletnimi, chcąc oddać na naukę do szkoły dramatycznej i śpiewu osoby płci męskiej lub żeńskiej, zanim przystąpią do zawarcia umowy z Dyrekcją Rządową Teatrów, powinni złożyć świadectwa właściwej Władzy policyjnej, należycie legalizowane, wykazujące, że uczeń lub uczennica o przyjęcie do Szkoły dramatycz: ubiegający się, są nieposzlakowanych obyczajów. Złożą nadto metryki urodzenia, na dowód ich wieku, gdyż młodzież męzka sposobić się chcąc w Szkole dramatycz:, nie może liczyć więcej nad lat 20, a mniej iak lat 16; do Szkoły śpiewu mniej iak lat 12 a więcej nad 18; zaś płci żeńskiej do Szkoły dramatycz: od lat 15 do 19, a do śpiewu od 10 do 16. Wszyscy muszą być wymowy pełnej, wprawni w czytanie płynne, postaci kształtnej; powinni przez Osoby w ich imieniu umowy zawierające, zaręczyć, iż starac się będą oprócz nauk w Szkole dramatycz: pobieranych, o nabycie dostatecznej znajomości Historji Powszechnej, Mitologii, języka polskiego i literatury dramatycznej. Art. 2. Rodzice, Opiekunowie lub władzę tę wyobrażający, zobowiązują się żywić, okrywać i utrzymywać przyzwoicie ucznia lub uczennicę przez cały czas kursu dramatycznego, który trwa lat 2, a w Szkole śpiewu lat 3. Dyrekcja zaś ze swojej strony zapewnia bezpłatne kształcenie w obranym zawodzie. Art. 3. Na przedstawienie Osób kierujących respective Szkołami, mocną jest Dyrekcja oddalić ucznia lub uczennicę dla braku potrzebnych zdolności lub z przyczyny płochego prowadzenia się. Z powodu usunięcia żadnego pretensje nie będą mogły być roszczeniemi, ani odwoływania czynionemi, owszem proste objawienie woli kierującej Osoby, za uwiadomieniem Dyrekcji, stanowi rozwiązanie umowy bezwarunkowe bez żadnego w tej mierze tłumaczenia. Art. 4. Dyrekcja łożąc koszt na ukształcenie ucznia lub uczennicy, ma prawo wymagać, iżby po ukończonym kursie nauk w Szkole dramatycz: lub śpiewu, zostawali lat 3 na scenie i w służbie teatral-

przeznaczyć ich Dyrekcji będzie się podobało, z płacą etatową taką jaką Dyrekcja w miarę okazanych postępów i zdolności za właściwą uzna. Gdyby zatem uczeń lub uczennica z tego obowiązku wyłamywali się lub stosunki swoje osobiste jakimś sposobem zmienili, tytułem wynagrodzenia Dyrekcji, Rodzice, Opiekunowie lub ich wyobrażający, wreszcie sami uczniowie lub uczennice, którzy domniemanie po dojsciu do pełnoletności umowę tę za obowiązującą przyjmują, poddają się warunkowi wyraźnemu, że zapłacą do kasy Dyrekcji za każdy rok brakujący po rubli sr: 450 i to w stosunku niewypełnionej przez te lat 3 służby. Niedopełniający tego warunku, nie uzyska uwolnienia i cały swój majątek jaki posiada lub posiadać może, poddaie prostej egzekucji administracyjnej co do należytości przez decyzję Dyrekcji ustanowić się mającej, którą w zupełności przyjmuje. Art. 5. Powierzenie w ciągu nauki rol mniejszych do odegrania dla wprawy, nie będzie licznem do lat obowiązkowych, a umieszczenie na etatowej posadzie po ukończonym kursie, nastąpi jedynie z uznania Dyrekcji w miarę zdolności i użyteczności uczniów. Art. 6. Osoby oddające ucznia lub uczennicę i sam uczeń lub uczennica, po dojsciu do pełnoletności, zrzekają się wszelkich rozpoznai niniejszej umowy na drodze sądownictwa cywilnego lub administracyjnego, owszem najwyraźniej na decyzjach w czysto-administracyjnej drodze wydać się mających, poprzejstają.

Wczoraj w Redakcji Kurjera od S. M. złożono dla Szpitalu Dzieciątka JEZUS złp. 30. Złożono oraz bezimiennie na intencję zgody keleżeńskiej, dla Instytutu moralnie zaniedbanych Dzieci zł. 2.

Kurs Rolnictwa, nowe dzieło we francuzkim języku, wydane przez Hrabiego *Gasparin* we 2ch tomach, iest do nabycia w Księgarni G. *Senewalda* za złp. 36.

Ludwik *Grabowski*, Doktor Medycyny i Akuszer, przeniósł mieszkanie pod Ner 592 przy ulicy Długiej, w domu po-Paulińskim, wchodząc przez sień bliższą Kościoła, na Isem piątrze. Chorzy ubodzy zgłaszac się mogą codziennie do godziny 8mej z rana.

Kurs wczorajszy: Listy zastawne nowe, za 100 zł. r.s. 14 k. 92 (zł. 99 gr. 14); wartość kuponu k. 15.

Dzieła sceniczne zwane *Scena liryczna*, lat temu przeszło 50 zjawily się na głównych teatrach Europy, i były ulubionymi, lecz potrzebowały i wzniostej poezji i klasycznej muzyki, a razem prawdziwie mistrzowskiej gry Artystów dramatycznych, i dla tego mała liczba dzieł tego rodzaju uświetniała scenę. Sławny Filozof Jan Jakób *Russo* napisał rzecz sceny lirycznej *Pigmaljon*, który był policzonym w rzedzie arcy-dzieł teatralnych. W r. 1782, na iednym z literackich obiadów czwartkowych u Króla STANISŁAWA AUGUSTA, gdy ten Monarcha Opiekun

obecny *Węgierski* odrzekł: «Przełożyłem z francuzkiego języka, ulubionego dziś *Pigmaljona*.» «Czytaj go nam zaraz kochany Węgierski, to będzie nam lepiej smakować dzisiejszy obiadek.» Dopełnił rozkazu Króla nasz znakomity Poeta; oklaski Monarchy i obiadających Literatów, były zaszczytną aprobatą, a w parę tygodni w dawnym Teatrze Warszawskim dano *Pigmaljona*, którego rolę wykonał *Kazimierz Owsinski*, a rolę posagu *Galetci*, niemą, lecz przez znakomity talent nader wymowną, wykonała *Agnieszka Truskolaska* (Matka *Józefy Leduchowskiej*). Później mieliśmy scenę liryczną *Arjanna na wyspie Naxos*; a nasz *Karol Kurpiński* w początkach swego kompozytorstwa, ułożył muzykę do sceny lirycznej *Agar na puszczy*; to dzieło wyróżyło następne utwory znakomite oper *Kurpińskiego*. Do sceny lirycznej *Hero* i *Leander* także *K. Kurpiński* utworzył muzykę. W roku bieżącym ponowiono w *Paryżu* i innych stolicach podobny rodzaj widowisk, szczególnie *Pustynia* i *Renegat* zadowoliły Lubowników wzniosłej muzyki. Wczoraj w Wielkim Teatrze *Renegat* był pierwszy raz przedstawiony. Muzyka iest *Wiktora Massé*, którą Akademia Paryzka uwieńczyła; im więcej ją Znawcy i Lubownicy słyszają, tem bardziej uczuwają przyjemność. U nas role przedstawione były, przez *JP. Dobrskiego*, którego przywołano 2-kroć, oraz *JPanę Riwoli* i *JP. Troszla*, którzy także zostali przywołani. Dyrygował *JP. Kwatrini*. Po *Gwiazdziarce* przywołani, *JPanna Damse* 2-kroć, *JPP. Rychter* i *Deryng*.

Dnia Igo Sierpnia r. b. w dobrach swoich *Gózd*, w Powiecie Łukowskim położonych, zakończył życie w 68 roku wieku swego ś. p. *Wincenty Pryami*, powszechnie od wszystkich kochany i szanowany, jako prawego charakteru Obywatel. Jako bezżenny pozbawiony największej słodyczy rodzicielskiej, umiał życie swoje zapamięć wspomnieniami dobrodziejstw, któremi iako iedyny i prawdziwy Opiekun całej Familji, obsypywał ją tak w ciągu życia swego, iako też i ostatnią swą wolą. Zwłoki iego w dniu 4 z. m. w obec stroskanej Familji, licznie zebranych Obywateli i Duchowieństwa, exportowane do Kościoła parafjalnego w *Tuchowiczu*, a nazajutrz Włóscianie z majątku zmarłego tę tak smutną i ostatnią posługę oddając Panu swemu, na własnych ramionach zaniesli ie na smętarz tejże Parafji; gdzie po odbytych zwykłych obrządkach kościelnych, w grobie familijnym na wieczny spoczynek złożone zostały. — *Z. J.*

Sąd właściwy śledzi sprawców przypadku w końcu zeszłego miesiąca wydarzonego, gdy na polu do wsi *Borowa* należącym w *Pcie Warsz.*, znaleziono świeżo odciętą głowę ludzką. — Także do Sądu karnego została oddana wyrobniça, mieszkająca w Gubernji Augustowskiej, za to, że swą *Córeczkę* mającą lat kilka, zaprowadziwszy do lasu, utopiła w bagnie.

Z Petersburga ^{5/17} Wrześ.: — Zostający przy oddzielnym Kaukaskim korpusie Jenerał-Maior *Bezobrazow 2*, za odznaczenie się w bitwie przy *Technucalc*, ozdobiony został orderem Ś. ANNY Iej klasy; a Naczelnik Inżynierów tegoż korpusu Jenerał-Maior *Postels 1*, w nagrodę męstwa okazanego w wyprawie do *Andji i Dargo*, tudzież Ober-Kwatermistrz Jenerał-Maior *Gerasimow*, za wzorową czynność i gorliwość w wspomnianej wyprawie, mianowani Kawalerami Orderu Ś. STANISŁAWA Iej kl.: Adjutant głównodowodzącego czynną armją, Jenerał-Feldmarszałka Xięcia WARSZAWSKIEGO, Rotmistrz Iejb gwardji J. C. W. W. Xcia MICHAŁA PAWŁOWICZA, pułku ułanów *Behlemiszew*, ozdobiony został orderem Ś. WŁODZIMIERZA 4ej klasy z kokardą.

Przed końcem roku ma wyjść nakładem Księgarza *T. Gliksberga w Wilnie*, religijny poemat pod tytułem *DZIECIĄTKO JEZUS*, napisany przez *X. Hołowińskiego*, znanego już Autora znakomych prac literackich. Poema to, któremu w Tygodniku Petersburskim oddane są już zasłużone pochwały, składa się z 7mii części około 5,000 wierszy obejmujących. Co do obszerności, poema to równa się połowie *Eneidy* *Wirgiliusza*; co do przedmiotu, wyjąwszy *Mesjadę*, w żadnej nowszej literaturze równego sobie nie ma. Przed lat 155, *Tomasz Ceva* napisał już w języku łacińskim poemat *DZIECIĄTKO JEZUS*, ale utwor dzisiejszy jest zupełnie nowym. Prenumeratę na utwor ten mający wyjść w jednym tomie in 8vo maiori, na welinie, przyjmują po cenie r. sr. 3k. 30 (złp. 22) Księgarnie wkrain i za granicą. Z Księgarni Warszawskich wymienione są: *A. E. Gliksberga*, *G. L. Gliksberga*, *S. H. Merzbacha*, *G. Orgelbranda*, *G. Senewalda* i *Zawadzkiego i Węckiego*.

Anglja. — 13go b. m. odbyło się posiedzenie Rady tajnej w *Osbornhuz* na wyspie *Uajt*. Dzienniki narzekają, że to posiedzenie odbyło się przeciwnie prawu, bo w zbytnej odległości od stolicy.

Belgja. — Xżna *Kent* i Xżniczka *Anna portugalska*, Ciotka *Donny Marji*, przybyły do *Brucelli*. — Kilka dzienników belgickich oznajmiło, że nie ogtóższą więcej wiadomości o samobójstwach, ponieważ doświadczenie przekonało, że samobójcy po większej części ten występek popełniają w chęci naśladowania. — Do *Ostendy* sprowadzają znowu kartofle z *Szkocji*.

Francja. — Rodzina Królewska do 15go Paździer: ma zostać w *Eu*. Xżtwo *Nemours* (*Nemur*) 10go b. m. przybyli do *Pau*, a 12go b. m. mieli wrócić do *Bordo*. — W *Tuluzie* 12go b. m. spodziewani byli Marszałkowie *Soult* (*Sult*) i *Bugeaud* (*Biużo*), mający udać się do obozu do *Bordo*. *Monitor* paryzki zapewnia, że rozmowa miana w *Sultbergu* między obu Marszałkami, sprowadziła zupełne ich porozumienie.

— 10go b. m. odroczone w *Reims* posiedzenia uczonych. Całe zgromadzenie, następnie *in corpore* odwiedziło swojego Prezesa Arcy-Biskupa. — Dziennik *Glob* zapewnia, że Ministrowie b. r. nie rozwiążą izby Deputowani: — Minister prac publicz: *P. Dumon* wyjechał do departamentów południowych dla zwiedzenia kolei żelaznych w południowej stronie *Paryża*, oraz portów nad morzem Śródziemnem. — Kompozytor *Donizetti* choruje niebezpiecznie. — W *Algierze* obawiano się aby Marszałek *Biużo* nie był zupełnie odwołanym. Szeryf *Dahary* przebiega ieszcze na czelie zbuntowanych *Kabyłow* okolice gór, a oddziały piechoty francji: nie nie mogły przeciwniemu wydołać.

Hiszpanja. — Dwór około 15go b. m. spodziewany był z powrotem w *Madrycie*. — Królowa *Jabela* z całym dworem 9go b. m. wyjechała z *Pampeluny* do *Witorji*. Monarchini cieszy się zdrowiem iak najlepszem; iej figura teraz mocno jest rozwinięta tak, iż wygląda starszą iak jest w istocie; *Infantka Ludwika* jest wyższą od niej, a chociaż ma dopiero lat 13, wygląda na lat 18, i bardzo jest podobną do zmarłej Królowny francuzkiej Xżniczki *Marji* *Orleañskiej*. — Szable podarowane Xiążętom *Nemur* i *Omal* pochodziły od Królowej, a nie od Jenerała *Narwaez*. Tenże Jenerał i *P. Martynez de la Roza* otrzymali od Xcia *Nemur* po złotej kosztownej tabakierze, z wizerunkiem Króla Francuzów; każda z tych tabakier szacowaną jest na 15,000 fr. Służbie w *Pampelunie* Królewiczowie franc: zostawili 9,000 fr.

Rozmaitości. — *Godziwie i uczciwie*. Godziwie postępując nie czynimy nie złęgo, uczciwie, czynimy dobrze. Godziwy zysk nie obraża nikogo, uczciwy zjedna szacunek naszej staranności. W pierwszym razie, nie obrażamy prawa, w drugim szanujemy przepisy moralności. Ztąd godziwie postępowanie zapewnia nam zgodę z ludźmi, uczciwie cześć przynależną. »Nie czyni drugiemu tego, co tobie nie miło;» jest postępować godziwie, »czyni tak iak byś chciał aby tobie czyniono, jest to trzymać się zasad uczciwości.» Niegodziwy karany bywa prawami, nieuczciwy opinią. Niegodziwie można postąpić przez pomyłkę rozumu, nieuczciwie przez brak honoru i moralności. Godziwie postępowanie każdego człowieka w szczególności, stanowi ogólną harmonją życia społecznego. — Aresztowanych wojskowych w *Algierji*, w razie wynikłej potrzeby ukarania, sadzą do drewnianych szafasów czyli budek, dla tego, że dotąd tam nie ma ieszcze urządzonych zwykłych miejsc aresztu. Niedawno Jenerał *Kastelan* opowiadał w izbie Deputowanych, że jeden żołnierz z armji algiers: będąc zamknięty w takiej budce za pewne wykroczenie, spostrzegł przez szparę przechodzącego około niej Araba, którego przy-

woławszy opowiedział mu, że on sam siebie niechęcy w budce zatrzasnął, prosił go więc usilnie, aby mu pomógł jakim sposobem drzwi otworzyć. Jakoż dobroduszny Arab proźbie więźnia zadość uczynił. Żołnierz odzyskawszy wolność, podziękował uprzejmie Arabowi a następnie zaproponował mu, czyliby przy tej okazji, owej budki nie kupił? Targ dokonał się niebawem. Nazajutrz Kapral przyszedł obejrzać aresztanta, lecz niezmiernie zdziwił się, gdy nie tylko jego, ale nawet więźnia w którym był osadzony nie znalazł.

S Z A R A D A.

*Pierwsze wskazuje,
Drugie wraz z trzeciem gotnie,
Nie moje drugie z czwartemi,
Wszyscy są współnemi.
(Zesła Szarada Pośrednik).*

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Adelsztejn Mik: Urzęd: z Saltzbrunn; Czacka Pelagja Hrab: z Gub: Wołyńskiej; Grabowski Kazim: Hr. z Cieclocinka; Haber Leop: Kup: z Pruss; Komorowicz Maur: Oby: z Gub: Kiiowskiej; Lachocki Ant: Oby: z Lwowa; Swierszewski Alex: Urz: z Saltzburga; Soltypin Aloizy Pułk: z Petersburga; Sułkowski Paweł Naucz: z Gub: Mińskiej. (G. P.)

DONIESIENIA.

Artylleryjski garnizon Warszawskiej Alexandrowskiej Cytadeli, niniejszem zawiadamia, iż w dniu 24 Września / 6 Października r. b. odbywać się będzie pierwsza licytacja, druga zaś licytacja i przetarg w d. 27/9t. m. ir., nasprzedzą RZECZY nieużytecznych, a mianowicie: Żelaza łomanego 74 pudów 3 i funt; i 30 żołątników, Żelaza łanego 4½ pudów, Bezek prochowych i po smarowidle 81, Dereł pilśniowych (wojłoków) krowiej szerści niecałkowitych 2347 sztuk, Toporów 15, Łopat żelaznych 14, Torb skurczanych 18, Kozuchów owczych pokrytych ciemno-zielonym sukny 9, Przetaków 3, Sito włosiiane 1, Gwoździ żelaznych 25, Kluczy do odkręcania szrub 3, Zaprzęgów koniskich, Napiersników z Naszelnikami, Postronków i innych sznurowych części wazących 29 pudów i 20 funtów, Napiersników z Naszelnikami skurczanych 29 par. Dla czego więc mający chęć nabycia takowych rzeczy, mogą przybyć w dniach oznaczonych, do Kancelarji wyż wspomnionego Garnizonu, z odpowiednią kaucją.

Dnia 21 b. m. między godziną 7 a 8 w wieczór, przy wyśtadaniu z powozu na rogu ulicy Miodowej przy Aptece Sokolowskiego, zgubiono BURNUSIK dziecienny biały tybetowy, obsyty białą frendzelką w około, podszyty zaś pasową marseliną. Łaskawy Znalazca raczy takowy zwrócić za stosowną nagrodą, przy ulicy Długiej pod Nr 588, na lsze piąto.

MECHANIK, założywszy FABRYKĘ przy ulicy Chłodnej pod Nr 921, przyjmunie obstalunki na rozmaite MACHINY PAROWE i inne, iako też na różne roboty Mechaniczne, Hydrauliczne i Agronomiczne; niemniej wszelkie takowych reparacje, zarezając za dokładne wykonanie, przy cenach iak najumiarkowańszych.

1842 r. na sumę zł. 130, przez J. Łaszewskiego i N. Kulińskiego, wystawionych Markuzowi Wartanz; uprasza się łaskawego Znalazcy o oddanie pod Nr 1774 do Halickiego, gdzie oprócz wdzięczności, odbierze nagrodę, gdyż żadnej korzyści mieć z nich nie może.

POMADA OGÓRKOWA, znany kosmetyk upiększający cerę i chroniący twarz od zmarszczek, robiona na sposób Paryzki PP. Henry i Guibourt, złożoną została w komis w Magazynie Młd Pani Czernich przy ulicy Długiej w domu Potkańskie zwanym Nr 557; sprzedaje się na słoiki po cenie stałej. — Tamże dostać można WODY KOLONIS: w dobrym gatunku.

W Dobrach Duchnowie za Miłosną, o 8 wiorst, są do sprzedania RYBY w Stawach od lat 4ch nielowlonych. Życzący takowe zakupić, zechce się zgłosić na grunt.



WIADOMOŚĆ dla GOSPODARZY WIEJSKICH.

W Browarze podpisanych, dostać można obecnie trzy razy, a nieco później cztery razy na tydzień SŁODZIN.

J. G. Schaefer et Comp.



W dobrach Promieź, jest do sprzedania partja SKOPOW przeszło 200, zdatnych do chowu, wysoko poprawnych i w zupełni dobrym stanie zdrowia. Tamże nabyć można kilkadziesiąt sztuk **BYDŁA** różnego wieku, powiększej części Jałownika, również zupełnie zdrowego. Wiadomość bliższą powziąć można listownie u Właściciela Dóbr Promieź, w Powiecie Kalwaryjskim Gubernji Augustowskiej, adresuując przez Wajwery i Prenny w Promieźu, lub osobiście w każdym czasie na miejscu.

Cztery BILETY na Loterję Wystawy, pod Nmi 12,941, 12,113, 12,938 i 12,946, zgubionemi zostały na trakcie Lubelskim za Warszawą; Nr domu piszącego List z Warszawy, i Adres komu się te bilety przesyłały, jest na liście wyrażone; niewiadomość zatem nieuniewinni Znalazcy, jeżeli odkryty zostanie. Wzywa go się więc o ich oddanie pod Nr 2247 A. na 2m piątrze od frontu, przy ulicy Nalewki.

Zgubiony WORECZEK Damski, z Paciorkami i Chusteczka, odebrać można w Drukarni Kurjera.

W dalszym ciągu licytacji przedmiotów ruchomych, do pozostałości po niedy Jakóbje Edwardzie Goldmann należących, sprzedane zostaną na Sali Giełdowej w Banku Polskim, w dniu 13/25 Września r. b. o godz: 10 z rana, różne Monety dawne złote i srebrne, tudzież Papiery Publiczne, iako to: Obligacje udziałowe, Obligacje cząstkowe, Obligacje Praskie (Praemien Schein), Obligie Esterhazowskie, Certyfikaty Banku Polskiego, i Obligie 4-procentowe, a to za gotowe pieniądze więcej dajacemu, Józef Noskowski, P.A.K.P.

Onegdaj w Krasińskich Ogrodzie przed wieczorem, zabłąkał się młody PIESEK, z rasy szpiców, biały, tylko czarne lewe ucho i oko. U kogo znajduje się, uprasza się aby odesłał go na ulicę Długą do domu Dikierta, Szwajcarowi Hotelu Drezdeńskiego, a otrzyma przyzwolną nagrodę.



Dziś rano ciepła stopni 10 Wczoraj w południe 18.

TEATR WIELKI. Jutro, 8my raz *Sztuka przypodobania się, 2gi raz Renegat. Zabawa z Tańcami.*

Jutro w Handlu *Majewskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śniadanie: Indyk, Kapton, Kaczkii, Gęś, Połedwica, Pieczeń barania a la saarna, Sztufada, Potrawy różne, Kotlety, Flaki. — Obiad: Zupa, Rosół, Sztuka mięsa, Pierogi, Kapłony, Baranina, Płyśc

Przed tygodniem, zginęły dwa REWERSY, pierwszy z d. 4 Sierpnia 1842 r. na sumę zł. 820, drugi z d. 4 Września